宮臨技 第 245号

2023年 12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

                              会長  藤巻 慎一

（公印省略）

「宮臨技ニューリーダー育成研修会」の開催について

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、（一社）宮城県臨床検査技師会では「宮臨技ニューリーダー育成研修会」を開催

することに致しました。現在、臨床検査技師はルーチン業務だけではなく、現状分析や

課題抽出、改善活動のスキルが求められています。また、コミュニケーション能力やリ

ーダーシップを有する人材の育成も重要となっております。本研修会は、実践形式での

ワークショップを通して問題解決能力およびコミュニケーション能力の向上を図り、職

場や技師会における次世代リーダーの育成を目的としております。

つきましては、ご多忙中と存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上

げます。

謹白

記

研修会名 ： 「宮臨技ニューリーダー育成研修会

～臨床検査の未来を担うために今必要な意識改革～」

日   時 ： 2024年 1月 20日（土）10：00～15：50（受付 9：40～）

会   場 ： 東北大学病院共同会議室（医学部 3号館 7階）

定   員 ： ２０名 ３０名

参 加 費 ： 無 料

参加条件：①宮城県臨床検査技師会員のみ

            ②40歳以下が望ましい ※年齢制限を撤廃しました

内   容 ：

【ワークショップ①】

職場や技師会活動達成のために、取り組むべき課題を抽出し、行動プランを策定する

プロセスを学びます。

【ワークショップ②】

行動プラン実現のためには、心理的安全性の高い職場が重要です。協力しやすい職場

環境の構築や個々人がリーダーシップを発揮できるようにするためのスキルを学び

ます。

プログラム

10：00～11:00 講演

  「日臨技の求めるニューリーダー像について」

講師：日本臨床衛生検査技師会代表理事会長 宮島 喜文 先生

11:10～12：30【ワークショップ①】

「目標達成のための課題の抽出と行動プランの策定」

講師：仙台市救急医療事業団      氏家 和明 先生

12:30～13：30昼食

13:30～15：30【ワークショップ②】

「心理的安全性の高い職場環境を作る

～協力体制を構築しやすい組織環境とリーダーシップを考える～（仮）」

講師：アボットジャパン合同会社    梶 優展 先生

15:30～15：50 研修会の振返り

日臨技生涯教育認定制度：基礎 20 点

申込方法：

日臨技会員専用サイトによる事前申込（JAMTIS事前申込）をご利用ください。日臨技

のHPを開き、「参加申請＞事前参加申込み」から申込みをお願いします。

※イベントペイを用いた参加申込みではありません。ご注意ください。

受付期間：2024年1月12日（金）まで 2024年1月17日（水）までに延長しました

講師略歴：

医療業界で 21年、ジョンソンエンドジョンソン株式会社、ノーベルバイオケア株式会

社を経て、現在アボットジャパン合同会社にて営業支援の業務を担う。営業、営業支

援、マーケティング、学術、マネジメント、経営管理の経験があり、現在は、臨床検査

室の組織課題解決のためのスタッフ間のワークショップ、多施設間交流ワークショッ

プ、技師会やグループ病院での講演を多数行っている。

会場案内図

※大学病院正面玄関から入り、医学部 3号館 7階の会場へ行きます。

※会場がわかりづらいため、研修会前に参加者に詳細を配信します。

問い合わせ先：東北大学病院 診療技術部臨床検査部門（検査部） 真山 晃史

TEL：022-717-7387

E-mail：mayama_0318abe@yahoo.co.jp